

51 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司全体董事出席了本次董事会。
1.3 公司全体监事出席了本次监事会。
1.4 是否存在被控股股东及其关联方非经营性占用资金情况
1.5 是否存在违反规定决策程序对外提供担保的情况
1.6 公司负责人尹友中、主管会计工作负责人张涛及会计机构负责人、会计主管人员冯志声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

62 公司基本情况
股票简称：明星电力
股票代码：600101
上市交易所：上海证券交易所
注册地址：四川省遂宁市开发区明月路88号
电话：(0825)2210076
传真：(0825)2210017
电子邮箱：tangmin_jaw@vip.126.com

2.1 主要会计数据和财务指标
单位：元 币种：人民币
本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度末增减(%)
总资产 2,542,503,019.29 2,429,112,157.41 4.80
所有者权益(或股东权益) 1,416,095,153.20 1,292,392,292.14 9.57
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) 4.368 3.99 9.47

2.2 非经常性损益项目
非经常性损益项目 金额
非流动资产处置损益 99,351,464.30
除上述各项之外的其他营业外收入和支出 2,207,607.09
合计 101,559,071.39

63 主要事项及风险提示
6.1 股份回购计划
√适用 □不适用

本次变动前 本次变动增减(+,-) 本次变动后
数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)
一、有限售条件股份
1.国家持股
2.国有法人持股
3.其他内资持股
4.外资持股
5.境内法人持股
6.境外法人持股
7.其他
二、无限售条件流通股
1.人民币普通股
2.境内上市的外资股
3.境外上市的外资股
4.其他

前十大股东持股情况
四川电力公司 20.07 65.069.997 0 无
遂宁兴泰资产经营公司 5.70 18.486.534 0 无
遂宁金源科技发展有限公司 5.65 18.312.969 0 质押13,440,000
中国建设银行股份有限公司-华商盛成成长股票证券投资基金 3.37 10.923.318 0 无
中国民生银行股份有限公司-华商策略精选灵活配置混合型证券投资基金 2.94 9.325.315 0 无
国信证券股份有限公司 1.53 4.959.980 0 无
交通银行-普天收益证券投资基金 1.25 4.059.228 0 无
中信建投证券股份有限公司 0.99 3.222.475 0 无
瀚宇 0.96 3.110.232 0 无
中国民生银行-易方达策略成长二号混合型证券投资基金 0.93 3,000,000 0 无

前十大无限售条件流通股持股情况
四川电力公司 65,069,997 人民币普通股
遂宁兴泰资产经营公司 18,486,534 人民币普通股
遂宁金源科技发展有限公司 18,312,969 人民币普通股
中国建设银行股份有限公司-华商盛成成长股票证券投资基金 10,923,318 人民币普通股
中国民生银行股份有限公司-华商策略精选灵活配置混合型证券投资基金 9,325,315 人民币普通股
国信证券股份有限公司 4,959,980 人民币普通股
交通银行-普天收益证券投资基金 4,059,228 人民币普通股
中信建投证券股份有限公司 3,222,475 人民币普通股
瀚宇 3,110,232 人民币普通股
中国民生银行-易方达策略成长二号混合型证券投资基金 3,000,000 人民币普通股

54 董事会、监事和高级管理人员持股变动
55 股权激励计划
56 募集资金使用情况
57 非募集资金使用情况
58 变更事项
61 收购资产
62 出售资产
63 关联交易

51 重要提示
52 主营业务分地区情况
53 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明
54 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
55 利润构成与上年相比发生重大变化的原因分析
56 募集资金使用情况
57 非募集资金使用情况
58 变更事项
61 收购资产
62 出售资产
63 关联交易

64 关联交易
65 重大诉讼、仲裁事项
66 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明
67 诉讼、仲裁事项
68 持有其他上市公司股权情况

69 持有其他上市公司股权情况
四川明星电力股份有限公司
四川明星电力股份有限公司
遂宁兴泰资产经营公司
四川电力公司
四川华通燃气股份有限公司

70 持有其他上市公司股权情况
四川明星电力股份有限公司
遂宁兴泰资产经营公司
四川电力公司
四川华通燃气股份有限公司

71 持有其他上市公司股权情况
四川明星电力股份有限公司
遂宁兴泰资产经营公司
四川电力公司
四川华通燃气股份有限公司

四川明星电力股份有限公司 2011 半年度报告摘要

6.63 持有非上市金融企业股权投资情况
所持单位名称 期初投资成本(元) 持有数量(股) 占该公司股权比例(%) 期末账面价值(元) 报告期损益(元) 会计科目 股份来源

87 财务报表附注
7.1 资产负债表
7.2 财务报表(附后)
7.3 本报告期无会计政策、会计估计的变更。
7.4 本报告期无会计估计变更更正。

资产负债表
项目 附注 期末余额 年初余额
流动资产：
货币资金 175,137,898.28 138,070,609.97
短期投资
应收票据
应收账款 48,425,391.56 51,235,572.88
预付款项
应收利息 6,291,658.63 2,000,000.00
应收股利 6,871,300.13 9,381,238.88
其他应收款 63,887,431.43 79,852,206.05
流动资产合计 423,117,373.92 333,561,059.18

利润表
项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 368,943,554.47 446,629,421.05
其中：营业收入 368,943,554.47 446,629,421.05
营业成本 262,910,241.15 340,072,864.36
营业税金及附加 7,920,788.93 9,481,339.85
销售费用 3,811,074.84 3,104,665.67
管理费用 39,170,961.20 41,426,698.61
财务费用 6,665,320.04 6,682,408.82

现金流量表
项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 487,196,813.13 463,008,390.39
客户存款和同业存放款项净增加额
向中央银行借款净增加额
其他与经营活动有关的现金 35,913,663.16 31,234,325.29
经营活动现金流入小计 523,110,476.29 494,242,715.68
购买商品、接受劳务支付的现金 299,770,544.81 301,055,904.48
客户存款及同业存放净增加额
存放中央银行和同业存放净增加额
支付原保险合同赔付款项的现金
支付利息、手续费及佣金的现金
支付保单红利的现金
支付给职工以及为职工支付的现金 62,893,165.18 55,631,307.36

资产负债表
项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 487,196,813.13 463,008,390.39
客户存款和同业存放款项净增加额
向中央银行借款净增加额
其他与经营活动有关的现金 35,913,663.16 31,234,325.29
经营活动现金流入小计 523,110,476.29 494,242,715.68
购买商品、接受劳务支付的现金 299,770,544.81 301,055,904.48
客户存款及同业存放净增加额
存放中央银行和同业存放净增加额
支付原保险合同赔付款项的现金
支付利息、手续费及佣金的现金
支付保单红利的现金
支付给职工以及为职工支付的现金 62,893,165.18 55,631,307.36

资产负债表
项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 487,196,813.13 463,008,390.39
客户存款和同业存放款项净增加额
向中央银行借款净增加额
其他与经营活动有关的现金 35,913,663.16 31,234,325.29
经营活动现金流入小计 523,110,476.29 494,242,715.68
购买商品、接受劳务支付的现金 299,770,544.81 301,055,904.48
客户存款及同业存放净增加额
存放中央银行和同业存放净增加额
支付原保险合同赔付款项的现金
支付利息、手续费及佣金的现金
支付保单红利的现金
支付给职工以及为职工支付的现金 62,893,165.18 55,631,307.36

资产负债表
项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 487,196,813.13 463,008,390.39
客户存款和同业存放款项净增加额
向中央银行借款净增加额
其他与经营活动有关的现金 35,913,663.16 31,234,325.29
经营活动现金流入小计 523,110,476.29 494,242,715.68
购买商品、接受劳务支付的现金 299,770,544.81 301,055,904.48
客户存款及同业存放净增加额
存放中央银行和同业存放净增加额
支付原保险合同赔付款项的现金
支付利息、手续费及佣金的现金
支付保单红利的现金
支付给职工以及为职工支付的现金 62,893,165.18 55,631,307.36

资产负债表
项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 487,196,813.13 463,008,390.39
客户存款和同业存放款项净增加额
向中央银行借款净增加额
其他与经营活动有关的现金 35,913,663.16 31,234,325.29
经营活动现金流入小计 523,110,476.29 494,242,715.68
购买商品、接受劳务支付的现金 299,770,544.81 301,055,904.48
客户存款及同业存放净增加额
存放中央银行和同业存放净增加额
支付原保险合同赔付款项的现金
支付利息、手续费及佣金的现金
支付保单红利的现金
支付给职工以及为职工支付的现金 62,893,165.18 55,631,307.36

资产负债表
项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 487,196,813.13 463,008,390.39
客户存款和同业存放款项净增加额
向中央银行借款净增加额
其他与经营活动有关的现金 35,913,663.16 31,234,325.29
经营活动现金流入小计 523,110,476.29 494,242,715.68
购买商品、接受劳务支付的现金 299,770,544.81 301,055,904.48
客户存款及同业存放净增加额
存放中央银行和同业存放净增加额
支付原保险合同赔付款项的现金
支付利息、手续费及佣金的现金
支付保单红利的现金
支付给职工以及为职工支付的现金 62,893,165.18 55,631,307.36

资产负债表
项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 487,196,813.13 463,008,390.39
客户存款和同业存放款项净增加额
向中央银行借款净增加额
其他与经营活动有关的现金 35,913,663.16 31,234,325.29
经营活动现金流入小计 523,110,476.29 494,242,715.68
购买商品、接受劳务支付的现金 299,770,544.81 301,055,904.48
客户存款及同业存放净增加额
存放中央银行和同业存放净增加额
支付原保险合同赔付款项的现金
支付利息、手续费及佣金的现金
支付保单红利的现金
支付给职工以及为职工支付的现金 62,893,165.18 55,631,307.36

资产负债表
项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 487,196,813.13 463,008,390.39
客户存款和同业存放款项净增加额
向中央银行借款净增加额
其他与经营活动有关的现金 35,913,663.16 31,234,325.29
经营活动现金流入小计 523,110,476.29 494,242,715.68
购买商品、接受劳务支付的现金 299,770,544.81 301,055,904.48
客户存款及同业存放净增加额
存放中央银行和同业存放净增加额
支付原保险合同赔付款项的现金
支付利息、手续费及佣金的现金
支付保单红利的现金
支付给职工以及为职工支付的现金 62,893,165.18 55,631,307.36

合并利润表
2011年1-6月
项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 368,943,554.47 446,629,421.05
其中：营业收入 368,943,554.47 446,629,421.05
营业成本 262,910,241.15 340,072,864.36
营业税金及附加 7,920,788.93 9,481,339.85
销售费用 3,811,074.84 3,104,665.67
管理费用 39,170,961.20 41,426,698.61
财务费用 6,665,320.04 6,682,408.82

合并资产负债表
2011年6月30日
项目 附注 期末余额 年初余额
流动资产：
货币资金 175,137,898.28 138,070,609.97
短期投资
应收票据
应收账款 48,425,391.56 51,235,572.88
预付款项
应收利息 6,291,658.63 2,000,000.00
应收股利 6,871,300.13 9,381,238.88
其他应收款 63,887,431.43 79,852,206.05
流动资产合计 423,117,373.92 333,561,059.18

合并现金流量表
2011年1-6月
项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 487,196,813.13 463,008,390.39
客户存款和同业存放款项净增加额
向中央银行借款净增加额
其他与经营活动有关的现金 35,913,663.16 31,234,325.29
经营活动现金流入小计 523,110,476.29 494,242,715.68
购买商品、接受劳务支付的现金 299,770,544.81 301,055,904.48
客户存款及同业存放净增加额
存放中央银行和同业存放净增加额
支付原保险合同赔付款项的现金
支付利息、手续费及佣金的现金
支付保单红利的现金
支付给职工以及为职工支付的现金 62,893,165.18 55,631,307.36

合并资产负债表
2011年6月30日
项目 附注 期末余额 年初余额
流动资产：
货币资金 175,137,898.28 138,070,609.97
短期投资
应收票据
应收账款 48,425,391.56 51,235,572.88
预付款项
应收利息 6,291,658.63 2,000,000.00
应收股利 6,871,300.13 9,381,238.88
其他应收款 63,887,431.43 79,852,206.05
流动资产合计 423,117,373.92 333,561,059.18

合并现金流量表
2011年1-6月
项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 487,196,813.13 463,008,390.39
客户存款和同业存放款项净增加额
向中央银行借款净增加额
其他与经营活动有关的现金 35,913,663.16 31,234,325.29
经营活动现金流入小计 523,110,476.29 494,242,715.68
购买商品、接受劳务支付的现金 299,770,544.81 301,055,904.48
客户存款及同业存放净增加额
存放中央银行和同业存放净增加额
支付原保险合同赔付款项的现金
支付利息、手续费及佣金的现金
支付保单红利的现金
支付给职工以及为职工支付的现金 62,893,165.18 55,631,307.36

合并资产负债表
2011年6月30日
项目 附注 期末余额 年初余额
流动资产：
货币资金 175,137,898.28 138,070,609.97
短期投资
应收票据
应收账款 48,425,391.56 51,235,572.88
预付款项
应收利息 6,291,658.63 2,000,000.00
应收股利 6,871,300.13 9,381,238.88
其他应收款 63,887,431.43 79,852,206.05
流动资产合计 423,117,373.92 333,561,059.18

合并现金流量表
2011年1-6月
项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 487,196,813.13 463,008,390.39
客户存款和同业存放款项净增加额
向中央银行借款净增加额
其他与经营活动有关的现金 35,913,663.16 31,234,325.29
经营活动现金流入小计 523,110,476.29 494,242,715.68
购买商品、接受劳务支付的现金 299,770,544.81 301,055,904.48
客户存款及同业存放净增加额
存放中央银行和同业存放净增加额
支付原保险合同赔付款项的现金
支付利息、手续费及佣金的现金
支付保单红利的现金
支付给职工以及为职工支付的现金 62,893,165.18 55,631,307.36

合并资产负债表
2011年6月30日
项目 附注 期末余额 年初余额
流动资产：
货币资金 175,137,898.28 138,070,609.97
短期投资
应收票据
应收账款 48,425,391.56 51,235,572.88
预付款项
应收利息 6,291,658.63 2,000,000.00
应收股利 6,871,300.13 9,381,238.88
其他应收款 63,887,431.43 79,852,206.05
流动资产合计 423,117,373.92 333,561,059.18

合并现金流量表
2011年1-6月
项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 487,196,813.13 463,008,390.39
客户存款和同业存放款项净增加额
向中央银行借款净增加额
其他与经营活动有关的现金 35,913,663.16 31,234,325.29
经营活动现金流入小计 523,110,476.29 494,242,715.68
购买商品、接受劳务支付的现金 299,770,544.81 301,055,904.48
客户存款及同业存放净增加额
存放中央银行和同业存放净增加额
支付原保险合同赔付款项的现金
支付利息、手续费及佣金的现金
支付保单红利的现金
支付给职工以及为职工支付的现金 62,893,165.18 55,631,307.36

合并资产负债表
2011年6月30日
项目 附注 期末余额 年初余额
流动资产：
货币资金 175,137,898.28 138,070,609.97
短期投资
应收票据
应收账款 48,425,391.56 51,235,572.88
预付款项
应收利息 6,291,658.63 2,000,000.00
应收股利 6,871,300.13 9,381,238.88
其他应收款 63,887,431.43 79,852,206.05
流动资产合计 423,117,373.92 333,561,059.18

合并现金流量表
2011年1-6月
项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 487,196,813.13 463,008,390.39
客户存款和同业存放款项净增加额
向中央银行借款净增加额
其他与经营活动有关的现金 35,913,663.16 31,234,325.29
经营活动现金流入小计 523,110,476.29 494,242,715.68
购买商品、接受劳务支付的现金 299,770,544.81 301,055,904.48
客户存款及同业存放净增加额
存放中央银行和同业存放净增加额
支付原保险合同赔付款项的现金
支付利息、手续费及佣金的现金
支付保单红利的现金
支付给职工以及为职工支付的现金 62,893,165.18 55,631,307.36

合并资产负债表
2011年6月30日
项目 附注 期末余额 年初余额
流动资产：
货币资金 175,137,898.28 138,070,609.97
短期投资
应收票据
应收账款 48,425,391.56 51,235,572.88
预付款项
应收利息 6,291,658.63 2,000,000.00
应收股利 6,871,300.13 9,381,238.88
其他应收款 63,887,431.43 79,852,206.05
流动资产合计 423,117,373.92 333,561,059.18

合并所有者权益变动表
2011年1-6月
单位：元 币种：人民币
项目 本期金额
实收资本(或股本) 324,178,977.00 455,258,881.48 46,741,783.93 448,505,673.81 1,274,685,316.22
资本公积 46,741,783.93 46,741,783.93 46,741,783.93 46,741,783.93 187,074,913.27
盈余公积 448,505,673.81 448,505,673.81 448,505,673.81 448,505,673.81 1,724,685,316.22
未分配利润 448,505,673.81 448,505,673.81 448,505,673.81 448,505,673.81 1,724,685,316.22

合并所有者权益变动表
2011年1-6月
项目 本期金额
实收资本(或股本) 324,178,977.00 455,258,881.48 46,741,783.93 448,505,673.81 1,274,685,316.22
资本公积 46,741,783.93 46,741,783.93 46,741,783.93 46,741,783.93 187,074,913.27
盈余公积 448,505,673.81 448,505,673.81 448,505,673.81 448,505,673.81 1,724,685,316.22
未分配利润 448,505,673.81 448,505,673.81 448,505,673.81 448,505,673.81 1,724,685,316.22

合并所有者权益变动表
2011年1-6月
项目 本期金额
实收资本(或股本) 324,178,977.00 455,258,881.48 46,741,783.93 448,505,673.81 1,274,685,316.22
资本公积 46,741,783.93 46,741,783.93 46,741,783.93 46,741,783.93 187,074,913.27
盈余公积 448,505,673.81 448,505,673.81 448,505,673.81 448,505,673.81 1,724,685,316.22
未分配利润 448,505,673.81 448,505,673.81 448,505,673.81 448,505,673.81 1,724,685,316.22

合并所有者权益变动表
2011年1-6月
项目 本期金额
实收资本(或股本) 324,178,977.00 455,258,881.48 46,741,783.93 448,505,673.81 1,274,685,316.22
资本公积 46,741,783.93 46,741,783.93 46,741,783.93 46,741,783.93 187,074,913.27
盈余公积 448,505,673.81 448,505,673.81 448,505,673.81 448,505,673.81 1,724,685,316.22
未分配利润 448,505,673.81 448,505,673.81 448,505,673.81 448,505,673.81 1,724,685,316.22

合并所有者权益变动表
2011年1-6月
项目 本期金额
实收资本(或股本) 324,178,977.00 455,258,881.48 46,741,783.93 448,505,673.81 1,274,685,316.22
资本公积 46,741,783.93 46,741,783.93 46,741,783.93 46,741,783.93 187,074,913.27
盈余公积 448,505,673.81 448,505,673.81 448,505,673.81 448,505,673.81 1,724,685,316.22
未分配利润 448,505,673.81 448,505,673.81 448,505,673.81 448,505,673.81 1,724,685,316.22

合并所有者权益变动表
2011年1-6月
项目 本期金额
实收资本(或股本) 324,178,977.00 455,258,881.48 46,741,783.93 448,505,673.81 1,274,685,316.22
资本公积 46,741,783.93 46,741,783.93 46,741,783.93 46,741,783.93 187,074,913.27
盈余公积 448,505,673.81 448,505,673.81 448,505,673.81 448,505,673.81 1,724,685,316.22
未分配利润 448,505,673.81 448,505,673.81 448,505,673.81 448,505,673.81 1,724,685,316.22